

گزارش

اصرار رئیس‌جمهور آمریکا بر ایده جنجالی درباره غزه

ترامپ کوتاه نمی‌آید

رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار با پادشاه اردن باز هم ایده جنجالی تصاحب غزه و جابه‌جایی ساکنان آن را مطرح کرد. پادشاه اردن در این دیدار در کاخ سفید پیشنهاد داد که دو هزار کودک در معرض خطر غزه را می‌پذیرد، اما با تصمیم کلی ترامپ برای جابه‌جایی ساکنان غزه موافقت نکرد.

دونالد ترامپ در دیدار با ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، گفت که می‌تواند دستور تصاحب نوار غزه را صادر کند و برای تصاحب این منطقه نیازی به صرف پول مالیات‌دهندگان آمریکایی ندارد.

ترامپ در جمع خبرنگاران حاضر در کاخ سفید و درحالی‌که در کنار پادشاه اردن نشسته بود، گفت: «قصد نداریم آنجا را بخریم، آنجا را تصاحب می‌کنیم. ما کنترل آنجا را به دست می‌گیریم و تضمین می‌دهیم که صلح برقرار خواهد شد».

ترامپ پیشنهاد کرده که آمریکا می‌تواند سرزمین‌های جنگ‌زده را بازسازی کند و توسعه اقتصادی گسترده‌ای را در دستور کار قرار دهد. درعین‌حال او خواستار جابه‌جایی ساکنان غیرنظامی غزه شد و گفت که تضمینی برای بازگشت آنها به غزه وجود ندارد.

هنوز مشخص نیست ساکنان غزه در سایه پیشنهاد ترامپ برای بازسازی غزه به کجا منتقل خواهند شد. ترامپ پیشنهاد کرده که مصر یا اردن می‌توانند اکثر این فلسطینی‌ها را پذیرش کنند، اما این دو کشور از ایده او استقبال نکرده‌اند.

یک روز قبل، ترامپ در سخنانی در کاخ سفید گفته بود اگر مصر و اردن از پذیرش ساکنان غزه خودداری کنند، کمک به مصر و اردن متوقف خواهد شد.

اردن در سال ۲۰۲۳ حدود ۱٫۷ میلیارد دلار کمک از آمریکا دریافت کرد که ۷۵ درصد آن اقتصادی و مابقی نظامی بود. اردن پس از اوکراین و اسرائیل سومین مقصد بزرگ کمک‌های آمریکا بود.

مصر چهارمین مقصد بزرگ کمک‌های آمریکا بود که بالغ بر ۱٫۵ میلیارد دلار دریافت کرد؛ ۸۱ درصد از این کمک‌ها نظامی بودند.

عبدالله که به همراه ترامپ در مقابل رسانه‌ها حاضر شد، با پیشنهاد او مبنی بر جابه‌جایی گسترده ساکنان غزه موافقت نکرد، اما گفت که اردن شماری از کودکان در معرض خطر غزه را می‌پذیرد.

عبدالله به خبرنگاران گفت: «گفت‌وگوی جالبی داشتم. یکی از کارهایی که می‌توانیم فوراً انجام دهیم، پذیرش دو هزار کودک سرطانی یا بیمار بدحال است».

پادشاه اردن گفت که منتظر دریافت پیشنهاد متفاوت مصر درباره ساکنان غزه است.

ترامپ گفت که با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، ملاقات خواهد کرد، اما هنوز برای این دیدار برنامه‌ریزی نکرده است.

مشخص نیست که چگونه ممکن است ساکنان غزه را به ترک آنجا مجاب یا تشویق کرد. جابه‌جایی قهوری یا اجباری ساکنان مناطق جنگ‌زده ممکن است برخلاف استانداردهای حقوق بین‌الملل باشد.

ترامپ در دیدار خود با ملک عبدالله در پاسخ به این سؤال که سرنوشت فلسطینی‌هایی که از ترک غزه امتناع کنند، چه می‌شود؟ گفت: «اگر جایگزین داشته باشند، یک نفر هم دیگر در آنجا نمی‌ماند. هیچ‌کس نمی‌خواهد آنجا بماند. آنها در جهنم زندگی می‌کنند… تنها دلیلی که ممکن است باعث شود فلسطینی‌ها بخواهند به نوار غزه بمانند، این است که گزینه دیگری نداشته باشند». مصر، اردن و دیگر کشورهای عربی که در حال بررسی پیشنهاد ترامپ هستند، بر تعهد خود به راه‌حل دو دولتی برای مردم فلسطین تأکید کرده و خواستار ادامه بازسازی غزه شده‌اند تا فلسطینی‌ها در سرزمین خود بمانند.

عبدالله پس از دیدار با ترامپ در پشت درهای بسته در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «به ترامپ گفت‌م که من و دیگر رهبران عرب مخالف آوارگی فلسطینی‌ها از نوار غزه یا کرانه باختری هستیم».

عبدالله نوشت: «دستیابی به صلح عادلانه بر اساس راه‌حل دو دولتی تنها راه تضمین ثبات در منطقه است. این کار مستلزم رهبری آمریکاست».

رهبر اردن دستیابی به آتش‌بس غزه را به ترامپ نسبت داد و تأکید کرد که آمریکا و دیگر ذی‌نفعان به حفظ چارچوب صلح کمک می‌کنند. گروه حماس در روز ۱۰ فوریه اعلام کرد فرآیند آزادی گروگان‌های اسرائیل را به تعویق می‌اندازد و طرف اسرائیلی را به نقض آتش‌بس متهم کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، هشدار داده که اگر حماس گروگان‌ها را تا روز ۱۵ فوریه آزاد نکند، آتش‌بس لغو خواهد شد. هشدار نتانیاهو پس از آن مطرح شد که ترامپ در روز ۱۰ فوریه گفت اگر حماس تا روز شنبه باقی گروگان‌ها را آزاد نکند، اسرائیل باید خروج از آتش‌بس را در نظر بگیرد. هم‌زمان با افزایش تردیدها درباره تداوم و توقف آتش‌بس اسرائیل و حماس، یک منبع فلسطینی روز چهارشنبه به خبرنگاری فرانسه گفت که پس از تهدید اسرائیل به ازسرگیری جنگ درصورتی‌که حماس تا آخر هفته گروگان‌ها را آزاد نکند، کشورهای میانجی یعنی قطر و مصر «به‌شدت» برای حل این بحران تلاش می‌کنند.

این منبع که نخواست نامش فاش شود، تصریح کرد: «قطر و مصر با طرف آمریکایی در تماس‌اند. آنها به‌شدت در حال کار برای حل این بحران و وادارکردن اسرائیل به اجرای پروتکل بشردوستانه در توافق آتش‌بس و آغاز مذاکرات برای مرحله دوم هستند».

به گزارش عرب‌نیوز، احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب، در نشست سران جهان در دویب هشدار داد که اگر ترامپ بر طرحش پافشاری کند و بخواد آن را اجرا کند، خاورمیانه به چرخه جدیدی از بحران‌ها وارد خواهد شد که بر صلح و ثبات «اثری مخرب» می‌گذارد.

سند کمپانی /برگ سبز/کارت خودرو/فاکتور خرید و سوند مالکیت خوردو سواری پژو پارس رنگ سفید روغنی به نام خانم فاطمه بصیری پور
به شماره شاسی : NAANA۱۵EAPH۰۵۵۴۰۹
و شماره پلاک : ۲۰ ایران ۷۷۸ ج ۱۴
مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی /برگ سبز و سند مالکیت خوردو سواری ۲۰۷L TU۵
هاج یک پاناروما رنگ خاکستری به نام خانم فاطمه بصیری پور
به شماره شاسی : NAAR۰۳FEANJ۳۵۵۷۹۴
و شماره پلاک : ۱۰ ایران ۵۸۳ ۵۲
مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

سومین ارتش بزرگ ناتو نمی‌داند بودجه خود را چگونه خرج کند

تهدید روسیه و ولخرجی لهستان



سربازان ارتش لهستان در یک تمرین نظامی در یک پایگاه نظامی در لهستان.

لهستان به خودش می‌بالد که تنها کشوری است که در اوایل قرن هفدهم مسکو را فتح کرد و دست به عقب‌نشینی نزد. بااین‌حال ورق در سال‌های اخیر برگشته و لهستانی‌ها روسیه را به چشم یک تهدید وجودی برای استقلال خود می‌بینند. کارشناسان توضیح می‌دهند که چرا لهستان - دشمن تاریخی روسیه- به یکی از ولخرج‌ترین اعضای ناتو تبدیل شده است. وقتی روسیه کریمه را در سال ۲۰۱۴ به اشغال خود درآورد، لهستان ۱۰۸۸ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف هزینه‌های دفاعی می‌کرد، اما این رقم در سال گذشته به ۴۰۱ درصد رسید و قرار است در سال ۲۰۲۵ به ۴۰۷ درصد برسد.

وزارت دفاع لهستان می‌گوید ارتش این کشور در حال حاضر ۲۰۷هزار و ۵۰۰ نیرو دارد و از این نظر بعد از آمریکا و ترکیه سومین ارتش بزرگ ناتو محسوب می‌شود.

آیا برخورداری از یک ارتش بزرگ در جنگ‌های مدرن نقش بسزایی دارد و لهستان بودجه دفاعی سنگین‌تر خود را عقلاانه هزینه کرده است؟

تیم ریپلی، تحلیلگرگر دفاعی و نویسنده کتاب «مردان سبز کوچک: حکایت قدرت نظامی نوین روسیه»، گفت: «با توجه به اینکه نفرات و تجهیزات نیروهای مسلح دیگر کشورها از جمله کشورهای بزرگ اروپایی کاهش یافته است، نیروهای مسلح لهستان دست بالا را دارند.» او گفت: «لهستانی‌ها همچنین نیروهای ذخیره زیادی دارند که در آموزش، آماده‌سازی و تجهیز آنها جدیت به خرج می‌دهند. لهستانی‌ها همچنین از یک سازمان دفاع مرزی بسیار عریض و طولیل برخوردارند. از این‌رو نفرات زیادی دارند- و از توانمندی‌های درخرو توجهی برخوردارند.»

به گفته ریپلی، نیروهای مسلح لهستان در مقایسه با ارتش بریتانیا که ۷۳ هزار نیروی فعال و ۲۵ هزار نیروی ذخیره دارد، از وضعیت به‌مراتب بهتری برخوردار است. وزارت دفاع لهستان در وب‌سایت خود نوشته که نیروهای ذخیره این کشور - ۵۰ هزار نیروی دفاع سرزمینی - بخشی جدایی‌ناپذیر از پتانسیل دفاعی و بازدارندگی لهستان هستند. به گفته این وزارتخانه، نیروهای ذخیره وظیفه انجام عملیات جنگی ضد هیبریدی و نامتقارن و ارائه پشتیبانی از دیگر نیروهای ناتو در لهستان را بر عهده دارند.

لهستان قانون سربازی اجباری را در سال ۲۰۱۰ لغو کرد؛ از این‌رو، ارتش این کشور کاملا تخصصی است. ریپلی می‌گوید این نیروها از یک روحیه جمعی یکپارچه و یک طرح دفاعی ساده برای دور نگه‌داشتن دشمن برخوردارند.

او گفت: «نکته مهمی که باید در مورد سیاست دفاعی نیروهای مسلح لهستان به آن توجه کنید، این است که همه چیز در دفاع ملی خلاصه می‌شود. آنها با جاه‌طلبی متظاهرانه انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها که می‌خواهند کند خدا و مدافع جهان باشند، میانه‌ای ندارند.»

ریپلی گفت که سربازان لهستانی برخلاف همتایان آمریکایی خود صرفا بر حفاظت از سرزمین خود تمرکز دارند. «تهییج نیروها برای دفاع از میهن بسیار آسان‌تر از این است که آنها را به کشته‌شدن در راه چند روستای افغانستان وادارید.»

با این حال، آلبرت سوینینسکی، مدیر بخش تحلیلی اندیشکده راهبرد و آینده ورشو، به اپک‌تامپز گفت تعداد نیروهای مسلح لهستان ما را کمراه می‌کند. او گفت: «روی کاغذ درخو توجه است، اما مشکل این است که تعداد نیروها بیشتر یک مقوله سیاسی است تا نظامی.» او افزود: «روسیه یک «تهدید وجودی» است، اما سیاست‌مداران لهستانی تعداد نیروهای خود را بیشتر از حد واقعی اعلام می‌کنند.» سوینینسکی گفت: «آنها نرفراتی را که هیچ سرشته‌ای از جنگیدن ندارند، جزء آمار به حساب می‌آورند.»

از این گذشته، آنها به جای اینکه به فکر اصلاح ساختار نیروها باشند، در حال خرید تجهیزات نظامی هستند. سوینینسکی گفت:«خریداری تجهیزات فراوان و بیان اینکه نیروهای زیادی دارید، برای تشکیل یک نیروی جنگی گفایت نمی‌کند.»

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح لهستان در ماه اکتبر گفت این کشور به ارتش بزرگ‌تری نیاز دارد و افزود که جذب سربازان کافی با توجه به جمعیت سالخورده کشور ممکن است کار دشواری باشد. «همه چیز نشان می‌دهد که ما همان نسلی هستیم که باید برای دفاع از کشورمان به سلاح متوسل شویم. نه من و نه هیچ‌ک از شما قصد نداریم این جنگ را ببازیم». این سخنان را ژنرال ویسلاو کوکولا در جمع حاضران در دانشگاه نیروهای زمینی در وروتسواف بیان کرد. او افزود: «ما در این جنگ پیروز خواهیم شد. باز خواهیم گشت و به ساختن لهستان ادامه خواهیم داد؛ ما باید اقدامی صورت گیرد. ما باید نیروهای مسلحی بسازیم که برای این نوع عملیات آماده باشند.»

کوکولا گفت که بحران جمعیتی بر روند جذب نیرو تأثیر منفی خواهد گذاشت، اما این روند باید انجام شود. او تصریح کرد: «طرفیت دشمن به قدری زیاد است که ما باید ارتشی بسیار بزرگ‌تر بسازیم؛ این به آن معناست که باید مدل خدمت عمومی را نیز اجرا کنیم.»

به نوشته اپک‌تامپز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، اخیرا از کشورهای ناتو خواسته است پنج درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به هزینه‌های دفاعی اختصاص دهند و تاکنون تنها لیتوانی و استونی با این هدف توافق کرده‌اند.

دووالد موسفت، نخست‌وزیر لهستان، در تاریخ ۲۲ ژانویه در جمع نمایندگان پارلمان اروپا گفت که آنها «نیاید از درخواست پنج درصدی ترامپ آزرده شوند».

او افزود: «برخی فکر می‌کنند این درخواست غیرمعمول یا یک هشدار خشن و بدخواهانه است، اما می‌خواهم به شما بگویم که در این مقطع، اروپا نمی‌تواند از امنیت خود چشم‌پوشی کند».

بار سنگینی نیست

ریپلی گفت لهستان تلاش هماهنگی برای تولید تجهیزات نظامی در داخل کشور انجام داده تا اقتصاد خود را تقویت کند. او افزود: «این موضوع به‌عنوان یک بار بر اقتصاد دیده نمی‌شود؛ زیرا پول دوباره به جریان می‌افتد، اشتغال ایجاد می‌کند، درآمد‌های مالیاتی به همراه دارد و از این قبیل مزایا را فراهم می‌کند.»

سوینینسکی اشاره کرد که اگرچه لهستان

گزارش

احتمال وجود ۲تیرانداز

در ترور کندی



افبی‌آی اعلام کرده است که دوهزارو ۴۰۰ پرونده گمشده مرتبط با ترور جان اف کندی، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا را پیدا کرده است.

پس از آنکه دووالد ترامپ در ژانویه فرمائی اجرائی امضا کرد تا تمام اسناد و پرونده‌های مربوط به ترور سال ۱۹۶۳ از حالت محرمانه خارج شوند، افبی‌آی تحقیق جدیدی روی اسناد انجام داد.

این خبر در حالی منتشر می‌شود که آنا پاولینا لونا، نماینده فلوریدا و رئیس کارگروه جدید «افشای اسرار فدرال»، معتقد است «دو تیرانداز» در ترور نقش داشته‌اند.

ایسن نظر با روایت رسمی که لی هاروی اسوالد تنها فرد عامل قتل کندی بود، در تضاد است.

افبی‌آی اعلام کرد که صدها سند جدید که به‌تازگی بُست و دیجیتالی شده‌اند قبلا به‌عنوان اسناد مرتبط با پرونده ترور کندی شناسایی و طبقه‌بندی نشده بودند.

این سازمان مشخص نکرد که پرونده‌های تازه‌کشف‌شده چه نوع اطلاعاتی را شامل می‌شوند.

جان اف کندی در ۲۲ نوامبر ۱۹۶۳ در سفر به دالاس هدف کلوله قرار گرفت و کشته شد. لی هاروی اسوالد ۲۴ساله، تفنگدار دریایی سابق، همان روز به قتل کندی متهم شد، اما دو روز بعد به ضرب کلوله جک رویی، صاحب باشگاهی شبانه کشته شد.

در سال ۱۹۶۴، تحقیق کمیسیون وارن در مورد ترور جان اف کندی به این نتیجه رسید که اقدام اسوالد فردی بوده و هیچ مدرکی دال بر توطئه وجود ندارد. یافته‌های کمیسیون تحقیقی ابتدا به شکل گسترده‌ای پذیرفته شد، اما شک و تردید نظریه‌پردازان توطئه در سال‌های بعد باعث شد بسیاری درباره داستان رسمی تردید پیدا کنند.

لونا در نشست خبری در کاپیتول هیل با اشاره به کمیسیون وارن گفت: «بر اساس آنچه تاکنون دیده‌ام، می‌توانم بگویم جلسه اولیه‌ای که در کنگره برگزار شد، در مورد نظریه وجود فقط یک کلوله دارای اشکال‌هایی نبود». او در ادامه افزود: «من معتقدم که دو تیرانداز وجود داشت.»

لونا همچنین به نظریه‌ای اشاره کرد که ممکن است سی‌آی‌ای (سیا) از اسوالد بیشتر از آنچه پیش‌تر فاش شده بود، می‌دانست.

او ادامه داد: «ما فقط حقیقت را می‌خواهیم؛ سی‌آی‌ای تا چه حد از قبل از این ماجرا اطلاع داشته؟»

رئیس کارگروه «افشای اسرار فدرال» گفت زمانی‌که اطلاعات محدودی با مردم به اشتراک گذاشته شود، نظریه‌های توطئه شکل می‌گیرند. درحالی‌که بیشتر اسناد مربوط به ترور کندی - بیش از پنج میلیون سند- برای عموم منتشر شده‌اند، پژوهشگران برآورد می‌کنند سه هزار پرونده هنوز به‌صورت کامل یا اصلا منتشر نشده‌اند. ترامپ پس از بازگشت به کاخ سفید دستور داد اسناد مربوط به ترور کندی در سال ۱۹۶۳ و همچنین ترور مارتین لوترکینگ جونیور و سناتور رابرت کندی در سال ۱۹۶۸ منتشر شوند.

رابرت اف کندی جونیور، پسر رابرت کندی و برادرزاده جان اف کندی که در حال حاضر ریاست وزارت بهداشت و خدمات انسانی را در دولت ترامپ برعهده دارد، معتقد است که سی‌آی‌ای در قتل عمویش نقش داشته است. این سازمان چنین اتهامی را بی‌اساس خوانده است.

این اسناد ممکن است جزئیاتی درباره یکی از مهم‌ترین لحظات تاریخ آمریکا فاش کنند، اما تاریخ‌نگاران می‌گویند بعید است این اطلاعات نظریه‌های توطئه درباره مرگ جان اف کندی را تأیید کنند.

^[1] سربازان ارتش لهستان در یک تمرین نظامی در یک پایگاه نظامی در لهستان

^[2] سربازان ارتش لهستان در یک تمرین نظامی در یک پایگاه نظامی در لهستان